

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 147/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **147/2012/1.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola pre žiakov so sluchovým postihnutím
internátna, Kutnohorská 675/20, Kremnica

sídlo : Kutnohorská 675/20, 967 01 Kremnica
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Jozef Ličko

IČO : 00163082

DIČ : 2020534593

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a) _____
b) _____

refundácia:⁴ a) _____
b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **147/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130533**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 147/2012/1.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 147/2012/1.1/OPV/D02 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Kremnici, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Jozef Ličko

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					22 337,50			
1.1.1.	Riadiaci personál					4 565,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	9,13	4 565,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 500 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 906,09 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 318,95 EUR + valorizácia 14% 171,51 EUR delené priem. počtom hodín 153 = cena osobohodiny 9,13 EUR, Manažment projektu - organizovanie a koordinácia prác, zodpovednosť za proces realizácie projektu, zabezpečuje pracovnoprávne úkony, organizuje dodávky tovaru a služieb	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					16 005,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	500	8,63	4 315,00	Zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 500 h počas projektu, hodinová sadzba 6,56 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2 % - 2,07 EUR = osobohodina 8,63 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Finančný manažér - finančná kontrola, príprava žiadostí o platbu, evidencia účtovných dokladov, účtovníctvo nákladov, je schopný riadiť projekt na základe predchádzajúcich skúseností s finančným riadením podobných projektov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.2.1.	Asistent finančného manažéra do účinnosti Dodatku č. 3	637027	osobohodina	60	7,00	420,00	zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 60 h počas projektu, hodinová sadzba 6,93 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05 % 0,07 = osobohodina 7,00 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Asistent finančného manažéra - pomáha finančnému manažérovi pri príprave žiadostí o platbu, nahrávanie do ITMS. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.2.2.	Asistent finančného manažéra po účinnosti Dodatku č. 3	637027	osobohodina	440	7,00	3 080,00	zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 440 h počas projektu, hodinová osobohodina 7,00 EUR vrátane odvodov - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Asistent finančného manažéra - pomáha finančnému manažérovi pri príprave žiadostí o platbu, nahrávanie do ITMS.		
1.1.2.3.	Administratívny pracovník 1.	610620	osobohodina	500	5,46	2 730,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 500 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 606,17 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 171 h+ odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 5,46 EUR, Administratívna pracovníčka - úhrady faktúr, prevody účtov v ŠP, príprava ELÚRov, cestovné príkazy, príprava podkladov pre finančného manažéra.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.4.	Administratívny pracovník 2.	610620	osobohodina	500	5,46	2 730,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 500 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 606,17 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 171 h+ odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 5,46 EUR, Administratívna pracovníčka - administratívne práce, evidencia dokumentov, korešpondencia, archivácia dokumentov, evidencia majetku.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
1.1.2.5	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	500	5,46	2 730,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 500 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 606,17 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 171 h+ odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 5,46 EUR, Mzdová účtovníčka - mzdové náklady, mzdové účtovníctvo projektu, príprava formulárov projektu týkajúcich sa miezd	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)								
1.1.3.	Iný personál					1 767,50			
1.1.3.1.1.	Manažér publicity do účinnosti Dodatku č. 3	637027	osobohodina	70	7,07	494,90	hodinová sadzba 7,00 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05 % 0,07 = osobohodina 7,07 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Manažér publicity - zabezpečenie práce s publicitou, zabezpečenie informovanosti - zabezpečuje označenie všetkých dokumentov používaných v projekte podľa predpisu, - zabezpečuje obsah webovej stránky, inzercie a propagačných materiálov a ich realizáciu. Žiadateľ si nárokuje na preplatenie odvodov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.1.2.	Manažér publicity po účinnosti Dodatku č. 3	637027	osobohodina	180	7,07	1 272,60	Zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 180 h počas projektu osobohodina 7,07 EUR vrátane odvodov - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Manažér publicity - zabezpečenie práce s publicitou, zabezpečenie informovanosti - zabezpečuje označenie všetkých dokumentov používaných v projekte podľa predpisu, - zabezpečuje obsah webovej stránky, inzercie a propagačných materiálov a ich realizáciu.		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					4 250,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					4 250,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	250	17,00	4 250,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 250 h počas projektu, hodinová sadzba 17 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s verejným obstarávaním, Odborne spôsobilá osoba VO - organizuje verejné obstarávanie dodávok služieb a tovarov v rámci projektu (dodávky externých školení, dodávky učebných pomôcok, školiacich potrieb, zariadení a didaktickej techniky), - zabezpečuje kompletnú dokumentáciu o vykonaných verejných obstarávaníach.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.3.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					10 000,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	7 000,00	7 000,00	Nákup papierov, šanónov, tonerov a podobne pre administráciu projektu a tlačenie materiálov - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu cien na internete.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Poistenie zariadenia a vybavenia projektu počas celej doby realizácie projektu, ktorý sa nachádza v kapitole 2 rozpočtu. je zachovaná hospodárnosť, efektívnosť, účelnosť. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Jednotková cena bola stanovená na základe predchádzajúcej poisťovnej zmluvy.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 250,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 250,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	250	17,00	4 250,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 250 h počas projektu, hodinová sadzba 17 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s monitoringom EU projektov, - vypracovanie pravidelných monitorovacích správ a ich konzultácia s poskytovateľom NFP - vypracovanie záverečnej monitorovacej správy - vypracovanie pravidelných monitorovacích správ po skončení realizácie projektu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 500,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	500,00	500,00	Vyhotovenie letákov v počte 1000 ks (vrátane grafického návrhu) s cenou 0,50 EUR/ks na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu cien na internete.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	vyhotovenie brožúrok v počte 500 ks (vrátane grafického návrhu) s cenou 2 EUR/ks na propagáciu projektu na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu cien na internete.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	500,00	500,00	vyhotovenie označenia projektu v súlade s Manuálom publicity (vrátane grafického návrhu), označenie nakúpených didaktických pomôcok, tlačivá k projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu cien na internete.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.6.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	500,00	500,00	inzercia v novinách na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Jednotková cena bola stanovená na základe prieskumu trhu cien na internete.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.6.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					43 337,50			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					71 461,24			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	30	766,00	22 980,00	Min.parametre: Displej 15.6" HD, Procesor IntelCoreDuo T4400, RAM 4G, HDD500GB, DVD/RW, Cam, Wifi, numer.klav, Win7Prem, SK, brašna. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určený na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.2.	Stolný počítač	633002	ks	30	460,00	13 800,00	Min.parametre: Displej LED 19", Procesor IntelCoreDuo T4400, RAM 4G, HDD500GB, DVD/RW, Cam, Wifi, numer.klav, Win7Prem, SK. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určený na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	2	274,20	548,40	Min.parametre: Laser Print/Copy/Scan. Duplex, sieťové pripojenie DADF, USB, Rýchlosť tlače: mono 30 str./min, Duplex: mono 13 str./ min, Rozlíšenie: až 1200x600 dpi, zásobník 250 listov. Služi na tvorbu audiovizuálnych didaktických pomôcok pre potreby vyučovania. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určená na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.4.	Tlačiareň	633004	ks	4	77,20	308,80	Min. parametre: Laserová farebná tlačiareň, rýchlosť 8 str/m, rozlíšenie 600 x 600 dpi, pamäť 16 MB, pripojenie USB 2.0 Hi-Speed, podávač na 150 listov. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určená na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.5.	Multimediálny projektor	633004	ks	4	631,80	2 527,20	Min. parametre: XGA, 2000 ANSI, krátka proj. vzdialenosť, životn. 4000h, hybridný filter. Služi na multimediálnu formu vyučovania. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Jeden kus je určený pre každú zo štyroch aktivít projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.6.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	4	792,00	3 168,00	Min parametre: rozmer 150x100, biela. Služi na vyučovanie inovatívnym spôsobom. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Jeden kus je určený pre každú zo štyroch aktivít projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.7.	Slúchadlá s mikrofónom Easy School	633004	ks	10	8,10	81,00	Slúchadlá potrebné pre funkciu jazykového laboratória, ktoré slúži na vyučovanie jazykov, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Sú určené na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
2.2.8.	Videokamera	633004	ks	1	300,50	300,50	Min. parametre: technológi CMOS so záznamom v plnom vysokom Full-HD rozlíšení 1920x1080p na na SD kartu, Zoom 12x. Kapacita záznamu na 4GB SDHC kartu. Zariadenie potrebné na natáčanie video aplokácii pre potreby audiovizuálnej formy vzdelávania. Je určená na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.9.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	2	234,00	468,00	Min. parametre: rozlíšenie 12 megapixelov, optický zoom 18 x, digitálny zoom 4 x, pamäť 2 GB. Zariadenie potrebné na prípravu multimediálnych aplikácií vo vyučovaní. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určený na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.10.	Acrobat X Suite CZ WIN Full	633013	ks	2	570,60	1 141,20	Obsahuje: Acrobat X Pro, Photoshop CS5, Captivate 5, Presenter 7, LiveCycle Designer ES2, Media Encoder CS5. Program slúžia na prípravu didaktických aplikácií a prezentačných CD/DVD a materiálov pre učebné texty a výučbu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určený na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.11.	CorelDRAW Graphics Suite X5 CZE WIN	633013	ks	2	68,50	137,00	Aplikácie pre grafické návrhy a usporiadanie stránky s množstvom výkonných nástrojov. Program slúžia na prípravu didaktických aplikácií a prezentačných CD/DVD a materiálov pre učebné texty a výučbu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určený na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.12.	AutoCAD LT 2012 Commercial New CZ	633013	ks	2	1 583,41	3 166,82	Softvér pre presné rysovanie v 2D, umožňuje efektívne vytvárať, dokumentovať a zdieľať výkresy. Program slúžia na vyučovanie kresliacich programov v praxi. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určený na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.13	CD/DVD so sieťovou verziou výučbových programov na interaktívnu tabuľu	633013	ks	40	130,00	5 200,00	Slúži na vyučovanie IKT a prácu s multimediálnymi materiálmi. Výber konkrétnych CD/DVD bude uskutočnený na základe aktuálnej ponuky v čase obstarávania. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určené na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.14	Súbor učebných pomôcok na fyziku	633009	súbor	1	5 854,32	5 854,32	Súbor učebných pomôcok slúži na inovatívne vyučovanie fyziky - Žiacke demo súpravy na prípravu pokusov: Mechanika, Elektrina 1, Termodynamika, Optika 1, Wilmhurstova indukčná elektrina, Ladička, Liehový teplomer, Laserová optika, Ručná výveva s manometrom, Magdeburské polgule, Newtonova spádová rúra, Súprava na skúmanie magnetických javov, Žiacky zdroj napätia, Štvortaktný zážihový motor - funkčný model, Funkčný model parného stroja, Alternatívne zdroje energie. Didaktické pomôcky na názorné vyučovanie: Oko – anatómia, Ucho, Závesné tabule, Archimedeov zákon, Pokoj a pohyb telesa, Odraz a lom svetla, Šošovky, Zapojenie spotrebičov, Bezpečná práca s internetom, Fyzikálne veličiny a jednotky, Slnčná sústava + Zem v pohybe, Lego minstorm robot, termokamera. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Súbor učebných pomôcok je určený iba pre aktivitu 2.1. , je zachovaná hospodárnosť, efektívnosť, účelnosť.	2.1.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
2.2.15	Interaktívny zemepisný atlas	633009	ks	4	370,00	1 480,00	Súbor učebných pomôcok slúži na inovatívne vyučovanie zemepisu - Interaktívny zemepisný atlas CD – Zem, Interaktívny zemepisný atlas CD – Kontinenty, Interaktívny zemepisný atlas CD – Európa, Interaktívny zemepisný atlas CD - Slovensko.Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Súbor učebných pomôcok je určený iba pre aktivitu 2.1.	2.1.	
2.2.16	Súbor učebných pomôcok na biológiu	633009	súbor	1	2 000,00	2 000,00	Súbor učebných pomôcok slúži na inovatívne vyučovanie biológie - Digitálny monokulárny mikroskop EV 5680, Obojstranná lupa, Botanické prierezy B001, Zoologické prierezy, Histologické preparáty, Model DNA, Od kvetu k plodu 1.diel, 2.diel, Súprava k vyhotoveniu preparátov, Doplnky k mikroskopu a sada na výrobu preparátov Model stonky jednoklíčnolistovej rastliny, Model stonky dvojklíčnolistovej rastliny, Zloženie listu - model. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Súbor učebných pomôcok je určený iba pre aktivitu 2.1.	2.1.	
2.2.17	Súbor učebných pomôcok na chémiu	633009	súbor	1	2 000,00	2 000,00	Súbor učebných pomôcok slúži na inovatívne vyučovanie chémie - pomôcky na laboratorné pokusy: Pokusná sada, Digitálne váhy, Prístroj na meranie PH, vodivosti a teploty, Chemické pomôcky, Súbor anorganických chemikálií, Modely molekúl. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Súbor učebných pomôcok je určený iba pre aktivitu 2.1.	2.1.	
2.2.18	Notebook myš	633004	ks	30	10,00	300,00	Myš pre notebook z položky 2.2.1. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určený na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.4	
2.2.19	Softvér MS Office	633013	ks	60	100,00	6 000,00	Softvér pre notebooky z položky 2.2.1. a stolné počítače z položky 2.2.2. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Cena je určená prieskumom trhu. Je určený na využívanie pre všetky aktivity projektu.	1.1, 1.2, 1.3,1.5	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						71 461,24			
3. 1.1. Brána jazykov dokorán									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						4 783,90			
3.1.1	Učiteľ AJ a NJ I	610620	osobohodina	350	6,68	2 338,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 693,53 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,12 EUR + valorizácia 14% 131,27 EUR delené priem. počtom hodín 160 = cena osobohodiny 6,68 EUR, Tvorba manuálov pre učiteľov, príprava prezentácie vyučovacích hodín, aktualizácia na internetovej stránke. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	1.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
3.1.2	Učiteľ AJ a NJ 2	610620	osobohodina	350	5,45	1 907,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 484,20 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 170,44 EUR + valorizácia 14% 91,65 EUR delené priem. počtom hodín 137 = cena osobohodiny 5,45 EUR, Tvorba manuálov pre učiteľov, príprava prezentácie vyučovacích hodín, aktualizácia na internetovej stránke. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	1.1.	x
3.1.3	Učiteľ AJ a NJ 3	610620	osobohodina	80	6,73	538,40	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 80 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 719,98 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 253,43 EUR + valorizácia 14% 136,28 EUR delené priem. počtom hodín 165 = cena osobohodiny 6,73 EUR, Tvorba manuálov pre učiteľov, príprava prezentácie vyučovacích hodín, aktualizácia na internetovej stránke. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	1.1.	x
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					1 500,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Nákup - prekladové slovníky AJ a NJ, sada učebníc AJ, jednotková cena je určená na základe prieskumu trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					6 283,90			
4. 2.1.	Aplikácia IKT v príprave žiakov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					22 549,10			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
4.1.1	Učiteľ matematiky	610620	osobohodina	280	7,62	2 133,60	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 280 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 751,29 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 264,45 EUR + valorizácia 14% 142,20 EUR delené priem. počtom hodín 152 = cena osobohodiny 7,62 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.1.2	Učiteľ geografie	610620	osobohodina	350	9,75	3 412,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 898,16 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 316,15 EUR + valorizácia 14% 170,00 EUR delené priem. počtom hodín 142 = cena osobohodiny 9,75 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.1.3	Učiteľ fyziky	610620	osobohodina	350	7,72	2 702,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 791,50 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 278,61 EUR + valorizácia 14% 149,81 EUR delené priem. počtom hodín 158 = cena osobohodiny 7,72 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.1.4	Učiteľ biológie	610620	osobohodina	350	7,57	2 649,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 737,16 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 259,48 EUR + valorizácia 14% 139,53 EUR delené priem. počtom hodín 150 = cena osobohodiny 7,57 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.1.5	Učiteľ chémie	610620	osobohodina	350	8,83	3 090,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 200,49 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 70,57 EUR + valorizácia 14% 37,95 EUR delené priem. počtom hodín 35 = cena osobohodiny 8,83 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.1.6	Učiteľ odborných predmetov - kuchár	610620	osobohodina	350	6,39	2 236,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 675,85 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 237,90 EUR + valorizácia 14% 127,92 EUR delené priem. počtom hodín 163 = cena osobohodiny 6,39 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.1.7	Učiteľ odborných predmetov - stolári	610620	osobohodina	350	6,55	2 292,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 608,17 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 214,08 EUR + valorizácia 14% 115,11 EUR delené priem. počtom hodín 143 = cena osobohodiny 6,55 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
4.1.8	Učiteľ odborných predmetov - stolári	610620	osobohodina	250	6,72	1 680,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 654,04 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 230,22 EUR + valorizácia 14% 123,80 EUR delené priem. počtom hodín 150 = cena osobohodiny 6,72 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.1.9	Učiteľ odborných predmetov - informatika	610620	osobohodina	350	6,72	2 352,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 654,04 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 230,22 EUR + valorizácia 14% 123,80 EUR delené priem. počtom hodín 150 = cena osobohodiny 6,72 EUR, Vytvorenie prezentačného CD pre interaktívnu tabuľu a príprava učebných materiálov pre prácu s interaktívnou tabuľou. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					82 881,83			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	9 090,10	9 090,10	Služobné cesty v rámci účasti učiteľov na kurzoch (počty a dni ciest sú stanovené na základe účasti učiteľov na kurzoch podľa trvania prezenčnej časti jednotlivých kurzov): Školenie na prácu s interaktívnou tabuľou - 2 x cestovné v hodnote spätného cestovného listka 15,65 EUR, pre 19 učiteľov, 6 x ubytovanie pre 19 učiteľov jedna noc s cenou 24,50 EUR/noc; 6 x stravné pre 19 učiteľov v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,8 EUR, Spolu 4 390,90 EUR Školenie na prácu s Multimédiami, grafikou a Internetom - 3 x cestovné v hodnote spätného cestovného listka 16 EUR, pre 8 učiteľov, 9 x ubytovanie pre 8 učiteľov jedna noc s cenou 24,50 EUR/noc; 9 x stravné pre 8 učiteľov v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,80 EUR, spolu 2 781,60 EUR Školenie na prácu s AutoCAD 3 x cestovné v hodnote spätného cestovného listka 16 EUR, pre 6 učiteľov, 7 x ubytovanie pre 6 učiteľov jedna noc s cenou 30 EUR/noc; 7 x stravné pre 6 učiteľov v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,80 EUR, spolu 1 917,60 EUR Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení cestovných náhrad zo zákona.	2.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Nákup odborných kníh pre prípravu textov a prezentačných CD, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, jednotková cena je určená na základe prieskumu trhu.	2.1.	
4.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4	Školenie na prácu s interaktívnou tabuľou	637001	projekt	1	9 298,41	9 298,41	Akreditované školenie - 48 hodín prezentačne (2x 3 dni po 8 hod.), 12 hodín dištančne (oprávnenosť výdavkov dištančného školenia bude preukázaná tak, že školiťel vyhotoví mesačný výkaz, kde presne uvedie napr. koľko hodín strávil s prípravou a zadaním úlohy, koľko hodín strávil s písomnou, alternatívne telefonickou konzultáciou s účastníkmi dištančnej časti školenia a koľko hodín strávil s vyhodnotením zadaných úloh. Kópie zadaní a vypracovaných úloh budú súčasťou pracovných výkazov.), zúčastní sa ho 19 učiteľia, v cene školenia sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 489,39 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – vedieť pracovať s modernými IKT. Riziková príležitosť môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie, je zachovaná hospodárnosť, efektívnosť, účelnosť.	2.1.	x
4.5.5	Školenie Grafika a multimédiá + práca s Adobe Flash, Acrobat, PowerPoint.	637001	projekt	1	16 524,00	16 524,00	Akreditované školenie - 72 hodín prezentačne (3x 3 dni po 8 hod.), 12 hodín dištančne (oprávnenosť výdavkov dištančného školenia bude preukázaná tak, že školiťel vyhotoví mesačný výkaz, kde presne uvedie napr. koľko hodín strávil s prípravou a zadaním úlohy, koľko hodín strávil s písomnou, alternatívne telefonickou konzultáciou s účastníkmi dištančnej časti školenia a koľko hodín strávil s vyhodnotením zadaných úloh. Kópie zadaní a vypracovaných úloh budú súčasťou pracovných výkazov.), zúčastní sa ho 18 učiteľia, v cene školenia sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 918,00 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – vedieť pracovať s modernými IKT. Riziková príležitosť môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie, je zachovaná hospodárnosť, efektívnosť, účelnosť.	2.1.	x
4.5.6	Školenie na prácu s Multimédiami, grafikou a Internetom	637001	projekt	1	5 183,28	5 183,28	Akreditované školenie, 72 hodín prezentačne (3x 3 dni po 8 hod.), 12 hodín dištančne (oprávnenosť výdavkov dištančného školenia bude preukázaná tak, že školiťel vyhotoví mesačný výkaz, kde presne uvedie napr. koľko hodín strávil s prípravou a zadaním úlohy, koľko hodín strávil s písomnou, alternatívne telefonickou konzultáciou s účastníkmi dištančnej časti školenia a koľko hodín strávil s vyhodnotením zadaných úloh. Kópie zadaní a vypracovaných úloh budú súčasťou pracovných výkazov), zúčastní sa ho 8 učiteľia, v cene školenia sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 647,91 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – vedieť pracovať s modernými IKT. Riziková príležitosť môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie, je zachovaná hospodárnosť, efektívnosť, účelnosť.	2.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
4.5.7	Školenie na uplatnenie projektového vyučovania v praxi	637001	projekt	1	11 190,58	11 190,58	Akreditované školenie - 48 hodín prezentačne (2x 3 dni po 8 hod.), 12 hodín dištančne (oprávnenosť výdavkov dištančného školenia bude preukázaná tak, že školiteľ vyhotoví mesačný výkaz, kde presne uvedie napr. koľko hodín strávil s prípravou a zadaním úlohy, koľko hodín strávil s písomnou, alternatívne telefonickou konzultáciou s účastníkmi zadaných úloh. Kópie zadaní a vypracovaných úloh budú súčasťou pracovných výkazov), zúčastní sa ho 19 učiteľia, v cene školenia sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 588,978 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je pre potreby inovácií výchovno-vzdelávacieho procesu. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie, je zachovaná hospodárnosť, efektívnosť, účelnosť.	2.1.	x
4.5.8	Školenie na prácu s AutoCAD	637001	projekt	1	3 300,00	3 300,00	Akreditované školenie - 42 hodín prezentačne (1x 3 dni po 6 hod., 2 x 2 dni po 6 hod.), zúčastní sa ho 6 učiteľia, v cene školenia sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 550,00 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – vedieť pracovať s modernými IKT. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	2.1.	x
4.5.9	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 3.1.1	637009	osobohodina	240	6,68	1 603,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 240 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Priemerný tarifný plat + príplatky 693,53 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,12 EUR + valorizácia 14% 131,27 EUR delené priem. počtom hodín 160 = cena osobohodiny 6,68 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.10	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 3.1.2	637009	osobohodina	240	5,45	1 308,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 240 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Priemerný tarifný plat + príplatky 484,20 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 170,44 EUR + valorizácia 14% 91,65 EUR delené priem. počtom hodín 137 = cena osobohodiny 5,45 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.11	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 3.1.3	637009	osobohodina	168	6,73	1 130,64	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 168 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Priemerný tarifný plat + príplatky 719,98 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 253,43 EUR + valorizácia 14% 136,28 EUR delené priem. počtom hodín 165 = cena osobohodiny 6,73 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.12	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.1	637009	osobohodina	240	7,00	1 680,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 240 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
4.5.13	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.2	637009	osobohodina	240	7,00	1 680,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 240 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodom zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.14	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.3	637009	osobohodina	210	7,00	1 470,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 210 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodom zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.15	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.4	637009	osobohodina	210	7,00	1 470,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 210 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodom zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.16	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.5	637009	osobohodina	168	7,00	1 176,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 168 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodom zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.17	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.6	637009	osobohodina	240	6,39	1 533,60	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 240 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 675,85 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 237,90 EUR + valorizácia 14% 127,92 EUR delené priem. počtom hodín 163 = cena osobohodiny 6,39 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
4.5.18	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.7	637009	osobohodina	240	6,55	1 572,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 240 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 608,17 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 214,08 EUR + valorizácia 14% 115,11 EUR delené priem. počtom hodín 143 = cena osobohodiny 6,55 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.19	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.8	637009	osobohodina	168	6,72	1 128,96	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 168 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 654,04 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 230,22 EUR + valorizácia 14% 123,80 EUR delené priem. počtom hodín 150 = cena osobohodiny 6,72 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.20	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.9	637009	osobohodina	168	6,72	1 128,96	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 168 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 654,04 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 230,22 EUR + valorizácia 14% 123,80 EUR delené priem. počtom hodín 150 = cena osobohodiny 6,72 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.21	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 5.1.1	637009	osobohodina	240	7,00	1 680,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 240 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.22	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 5.1.2	637009	osobohodina	240	7,00	1 680,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 240 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.23	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 5.1.3	637009	osobohodina	120	7,00	840,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 120 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
4.5.24	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.1	637009	osobohodina	210	6,21	1 304,10	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 210 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 640,70 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 225,53 EUR + valorizácia 14% 121,27 EUR delené priem. počtom hodín 159 = cena osobohodiny 6,21 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.25	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.2	637009	osobohodina	210	7,00	1 470,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 210 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.26	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.3	637009	osobohodina	210	7,00	1 470,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 210 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4.5.27	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.4	637009	osobohodina	210	7,00	1 470,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 210 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	2.1.	x
4. Spolu						105 430,93			
5. 3.1. Rozumiem, teda som									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						7 959,00			
5.1.1	Učiteľ SJ 1	610620	osobohodina	350	7,49	2 621,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 724,27 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 254,94 EUR + valorizácia 14% 137,09 EUR delené priem. počtom hodín 149 = cena osobohodiny 7,49 EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
5.1.2	Učiteľ SJ 2	610620	osobohodina	350	7,52	2 632,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 722,10 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 254,18 EUR + valorizácia 14% 136,68 EUR delené priem. počtom hodín 148 = cena osobohodiny 7,52 EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.1.3	Učiteľ - Posunkový jazyk	610620	osobohodina	350	7,73	2 705,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 792,17 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 278,84 EUR + valorizácia 14% 149,94 EUR delené priem. počtom hodín 158 = cena osobohodiny 7,75, EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					35 787,60			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	7 449,60	7 449,60	Služobné cesty v rámci účasti učiteľov na kurzoch (počty a dni ciest sú stanovené na základe účasti učiteľov na kurzoch podľa trvania jednotlivých kurzov): Kurz posunkovej reči 4 x cestovné v hodnote spätného cestovného lístka 16,00 EUR pre 18 učiteľov, 10 x ubytovanie pre 18 učiteľov jedna noc s cenou 23,50 EUR/noc; 10 x stravné pre 18 učiteľov v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,80 EUR, spolu 6 966,00 EUR Školenie na prehľbovanie zručností pri výbere textov a otázok na čítanie s porozumením 2 x cestovné v hodnote spätného cestovného lístka 16,00 EUR pre 3 učiteľov, 4 x ubytovanie pre 3 učiteľov jedna noc s cenou 23,50 EUR/noc; 4 x stravné pre 3 učiteľov v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,80 EUR, spolu 483,60 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení cestovných náhrad zo zákona.	3.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Nákup literatúry pre SJ a posunkovú reč, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, jednotková cena je určená na základe prieskumu trhu. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	3.1.	x
5.5.3	Príspevky pre frekventantov								
5.5.4	Kurz posunkovej reči	637001	projekt	1	14 400,00	14 400,00	kurz trvá 80 h (2 x 2 dni po 8 hod., 2 x 3 dni po 8 hod.), zúčastnia sa ho 18 učiteľia, v cene kurzu sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 800 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je pre potreby inovácií výchovno-vzdelávacieho procesu a podporu porozumenia s nepočujúcimi študentmi. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	3.1.	x
5.5.5	Školenie na prehlbovanie zručností pri výbere textov a otázok na čítanie s porozumením	637001	projekt	1	1 050,00	1 050,00	školenie trvá 32 h (2 x 2 dni po 8 hod.), zúčastnia sa ho 3 učiteľia, v cene školenia sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 350 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je potrebné na potreby inovácií výchovno-vzdelávacieho procesu. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	3.1.	x
5.5.6	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 3.1.1	637009	osobohodina	80	6,68	534,40	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Priemerný tarifný plat + príplatky 693,53 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,12 EUR + valorizácia 14% 131,27 EUR delené priem. počtom hodín 160 = cena osobohodiny 6,68 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.7	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 3.1.2	637009	osobohodina	80	5,45	436,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Priemerný tarifný plat + príplatky 484,20 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 170,44 EUR + valorizácia 14% 91,65 EUR delené priem. počtom hodín 137 = cena osobohodiny 5,45 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.8	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 3.1.3	637009	osobohodina	80	6,73	538,40	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Priemerný tarifný plat + príplatky 719,98 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 253,43 EUR + valorizácia 14% 136,28 EUR delené priem. počtom hodín 165 = cena osobohodiny 6,73 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.9	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.1	637009	osobohodina	80	7,00	560,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prírážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
5.5.10	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.2	637009	osobohodina	80	7,00	560,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodom zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.11	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.3	637009	osobohodina	80	7,00	560,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodom zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.12	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.4	637009	osobohodina	80	7,00	560,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodom zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.13	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.5	637009	osobohodina	80	7,00	560,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodom zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.14	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.6	637009	osobohodina	80	6,39	511,20	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 675,85 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 237,90 EUR + valorizácia 14% 127,92 EUR delené priem. počtom hodín 163 = cena osobohodiny 6,39 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
5.5.15	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.7	637009	osobohodina	80	6,55	524,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 608,17 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 214,08 EUR + valorizácia 14% 115,11 EUR delené priem. počtom hodín 143 = cena osobohodiny 6,55 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.16	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.8	637009	osobohodina	80	6,72	537,60	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 654,04 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 230,22 EUR + valorizácia 14% 123,80 EUR delené priem. počtom hodín 150 = cena osobohodiny 6,72 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.17	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 4.1.9	637009	osobohodina	80	6,72	537,60	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 654,04 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 230,22 EUR + valorizácia 14% 123,80 EUR delené priem. počtom hodín 150 = cena osobohodiny 6,72 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.18	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 5.1.1	637009	osobohodina	112	7,00	784,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 112 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.19	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 5.1.2	637009	osobohodina	112	7,00	784,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 112 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.20	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 5.1.3	637009	osobohodina	112	7,00	784,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 112 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
5.5.21	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.1	637009	osobohodina	80	6,21	496,80	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 640,70 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 225,53 EUR + valorizácia 14% 121,27 EUR delené priem. počtom hodín 159 = cena osobohodiny 6,21 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.22	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.3	637009	osobohodina	80	7,00	560,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5.5.23	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.4	637009	osobohodina	80	7,00	560,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 80 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	3.1.	x
5. Spolu						43 746,60			
6. 4.1. Rozvíjanie ekonomického myslenia									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 285,00			
6.1.1	Učiteľ odborných predmetov - ekonomika 1	610620	osobohodina	350	6,21	2 173,50	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 350 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 640,70 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 225,53 EUR + valorizácia 14% 121,27 EUR delené priem. počtom hodín 159 = cena osobohodiny 6,21 EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x
6.1.2	Učiteľ odborných predmetov - ekonomika 2	610620	osobohodina	100	8,13	813,00	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 738,45 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 259,94 EUR + valorizácia 14% 139,77 EUR delené priem. počtom hodín 140 = cena osobohodiny 8,13 EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x
6.1.3.1.	Učiteľ odborných predmetov - ekonomika 3	610620	osobohodina	61	7,33	447,13	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 61 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 703,91 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 247,78 EUR + valorizácia 14% 133,24 EUR delené priem. počtom hodín 148 = cena osobohodiny 7,33 EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
6.1.3.2.	Učiteľ odborných premetov - Odevníctvo	610620	osobohodina	189	7,33	1 385,37	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 189 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 703,91 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 247,78 EUR + valorizácia 14% 133,24 EUR delené priem. počtom hodín 148 = cena osobohodiny 7,33 EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.		
6.1.4.1.	Učiteľ odborných premetov –ekonomika 4	610620	osobohodina	34	7,33	249,22	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 34 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 703,91 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 247,78 EUR + valorizácia 14% 133,24 EUR delené priem. počtom hodín 148 = cena osobohodiny 7,33 EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x
6.1.4.2.	Učiteľ odborných premetov –Odevníctvo - prax	610620	osobohodina	166	7,33	1 216,78	Interný zamestnanec žiadateľa - hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy na základe Zákonníka práce, 166 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 703,91 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 247,78 EUR + valorizácia 14% 133,24 EUR delené priem. počtom hodín 148 = cena osobohodiny 7,33 EUR, Tvorba učebných textov, príprava prezentácií. Riziková prídržka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.		
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **								
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby								
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					4 996,64			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	1 003,20	1 003,20	Služobné cesty v rámci účasti učiteľov na kurzoch (počty a dni ciest sú stanovené na základe účasti učiteľov na kurzoch podľa trvania jednotlivých kurzov): Kurz manažmentu a marketingu + návšteva odevnej firmy 8 x cestovné v hodnote cestovného lístka 7,50 EUR pre 2 učiteľov, 4 x ubytovanie pre 2 učiteľov jedna noc s cenou 23 EUR/noc; 4 x stravné pre 2 učiteľov v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,80 EUR, spolu 374,40 EUR Zaškolenie na ekonomický softvér 4 x cestovné v hodnote cestovného lístka 7,50 EUR pre 4 učiteľov, 4 x ubytovanie pre 4 učiteľov jedna noc s cenou 23 EUR/noc; 4 x stravné pre 4 učiteľov v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 8,80 EUR, spolu 628,80 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení cestovných náhrad zo zákona.	4.1.	x
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Nákup literatúry pre Odborné predmety, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, jednotková cena je určená na základe prieskumu trhu.	4.1.	
6.5.3	Príspevky pre frekventantov								
6.5.4	Kurz manažmentu a marketingu	637001	projekt	1	400,00	400,00	kurz trvá 52 h (2 x 2 dni po 8 hod.), zúčastnia sa ho 2 učenia, v cene kurzu sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 200 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj poznatkov v oblasti manažmentu a marketingu. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	4.1.	x
6.5.5	Zaškolenie na ekonomický softvér	637001	projekt	1	800,00	800,00	kurz trvá 32 h (2 x 2 dni po 8 hod.), zúčastnia sa ho 4 učenia, v cene kurzu sú zahrnuté učebné materiály, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Poplatok 200 EUR za účastníka je získaný na základe prieskumu trhu. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – vedieť pracovať s modernými IKT. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení ceny z prieskumu trhu vplyvom inflácie.	4.1.	x
6.5.6	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.1	637009	osobohodina	64	6,21	397,44	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 64 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 640,70 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 225,53 EUR + valorizácia 14% 121,27 EUR delené priem. počtom hodín 159 = cena osobohodiny 6,21 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x
6.5.7	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.2	637009	osobohodina	64	7,00	448,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 64 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR + valorizácia 14% 131,45 EUR = cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných platov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
6.5.8	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.3	637009	osobohodina	32	7,00	224,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 32 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x
6.5.9	Náhrada mzdy - účastník školenia - pozícia v projekte 6.1.4	637009	osobohodina	32	7,00	224,00	náhrada mzdy osobe zúčastňujúcej sa vzdelávacích aktivít - mzda učiteľa zúčastňujúceho sa školenia; počíta sa s 32 hodinami, ktoré pedagogický zamestnanec absolvuje počas pracovnej doby. Jednotková cena 7,00 EUR je reprezentatívnou mzdou s odvodmi zamestnávateľa väčšiny pedagogických zamestnancov. V tomto prípade je nižšia ako mzda pre túto pozíciu v projekte. Výpočet: priemerný tarifný plat + príplatky 694,50 EUR, delené priem. mesačným fondom prac. času 153 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 244,46 EUR+ valorizácia 14% 131,45 EUR= cena osobohodiny 7,00 EUR. Riziková prirážka môže byť využitá pri zvýšení tarifných plátov alebo zmene odvodov zo zákona.	4.1.	x
6. Spolu						11 281,64			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	9 950,00	9 950,00	Jednoznačné riziká, ktoré môžu ohroziť dosiahnutie výstupov jednotlivých aktivít sú uvedené v podrobnom opise projektu. V rozpočte sú rizikové položky označené x a znamená to, že vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, prípadne k zmene tarifných plátov, zmene výšky odvodov alebo zmene výšky cestovných náhrad. Uvádzané riziká sú prijateľné a rizikový rozpočet v hodnote 9 950,00 EUR je primeraný na prekonanie rizík v prípade ich nastania.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
7. Spolu						9 950,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						291 491,81			

priame výdavky 238 204,31

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	43 337,50	18,19%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	71 461,24	30,00%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 500,00	19,61%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0,00%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	9 950,00	3,41%	5,00%	z celkových oprávnených

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
	Názov položky rozpočtu						Komentár k rozpočtu		

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 2 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Cieľové skupiny projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagógovia SOŠ, SPŠO a OU v počte 19	Pedagogickí zamestnanci – špeciálni pedagógovia v zriaďovateľskej pôsobnosti KŠÚ v Banskej Bystrici s ukončeným vysokoškolským vzdelaním. Pedagógovia: 19 pracovníkov SOŠ - vek: od 28 do 60 rokov - miesto: okres Žiar na Hronom - vzdelanie: vysokoškolské - pohlavie: ženy 15 / muži 4 - etnická pr.: slovenské - socio- ekon.: učitelia zaradení pod KŠU B. Bystrica
Žiaci SOŠ, SPŠO a OU v počte 106	Žiaci: 106 žiakov SOŠ, SPŠO, UO - vek: od 15 do 21 rokov - miesto: okres Žiar na Hronom - pohlavie: ženské/mužské - etnická pr.: slovenské/rómske - socio- ekon.: z rôznych spravidla chudobných pomerov - zdrav. postih.: niektoré deti majú rôzny stupeň MP hlavne sluchovo

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Brána jazykov dokorán
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od do (dd.mm.rrrr)	01.12.2012 – 30.11.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagógovia zo SOŠ - v počte 3 vo veku od 28 do 55 rokov, ženského pohlavia, Študenti SOŠ: - 61 žiakov, 34 chlapcov / 27 dievčat vo veku od 15 do 21 rokov z okresu Žiar nad Hronom, zdravotne postihnutí
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	2.1 Aplikácia IKT v príprave žiakov
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od do (dd.mm.rrrr)	01.12.2012 – 30.11.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagógovia zo SOŠ - v počte 19 vo veku od 28 do 60 rokov, 15 ženského pohlavia, 4 mužského pohlavia Študenti SOŠ a OU - 106 žiakov, 62 chlapcov / 44 dievčat vo veku od 15 do 21 rokov z okresu Žiar nad Hronom, zdravotne postihnutí
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania	

spätnej väzby	
----------------------	--

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	3.1 Rozumiem, teda som
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od do (dd.mm.rrrr)	01.12.2012 – 30.11.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagógovia z SOŠ - v počte 19 vo veku od 28 do 60 rokov, 15 ženského pohlavia, 4 mužského pohlavia Žiaci: SPŠO a SOŠ – 61 žiakov (16 až 18- ročných, 34 chlapcov a 27 dievčat).
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity4	
Názov aktivity	4.1 Rozvíjanie ekonomického myslenia
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od do (dd.mm.rrrr)	01.12.2012 – 30.11.2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagógovia z SOŠ v počte 4 vo veku od 28 do 55 rokov, ženského pohlavia 4 Žiaci zo SPŠO, SOŠ 61 žiakov, 34 chlapcov / 27 dievčat vo veku od 15 do 21 rokov z okresu Žiar nad Hronom, zdravotne postihnutých
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	